

PIRTIN VIESTI

N:o 1/1996

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliiton julkaisu

JOUKKOKIRJE

Hyvät, hajaannuksessa asuvat toveriliittolaiset

Istuessani marianpäivänä opiston toveripäivillä, katselin edessäni olevaa seinävaatetta, tiimalasia, ehkä tarkemmin kuin koskaan aikaisemmin. Miten voimakkaasti se kuvaakaan elämää. Massiivisena se julistaa myös ihmiselämän päättymistä. Siinä se julistaa, mitä kenellekin.

Te Pirtin Viestin lukijat, teillä on monia läheisiä ja lämpimiä siteitä opistoomme. Aikaisempina vuosina olette sankoin joukoin, pitkistäkin matkoista saapuneet tapaamaan toisianne, rakentamaan yhdessä. Viime vuosina joukko on vain pienentynyt ja siksi rohkenen tässä teitä kehotella osallistumaan edelleenkin ja uudelleen. Opistokodin paras kaunistus on kun tilat täyttyvät ystävistä.

Opistohan on elänyt viime aikoina melkoisen muutoksen keskellä. Aikojen muuttuessa ovat muuttuneet ympäristön tarpeetkin. Näihin haasteisiin pyrkii tämänkin päivän kansaopisto vastaamaan. Kansanopistojen valtionavussa ja niiden laskennassa on tapahtunut muutoksia. Opisto toimii nyt yhdessä Karkun opiston kanssa Sleyn omistuksessa. On saatu uusi rehtori. Näissä muutoksissa toivoisi olevan voima ja haaste uusiin tilanteisiin. Opisto tahtoo olla myös Itä-Suomen alueella toimivalle evankelisuudelle keskeinen paikka, johon voisi tulla rakentamaan, oppimaan, virkistymään sanan äärellä. Opisto voi vastaisuudessaakin olla

monenlaista koulutusta ja yleissivistystä antava oppilaitos joka kattaa kaikki ikäluokat. Toivoisin että lähtisit ystäväsi ja tuttujesi kanssa tutustumaan opistoon, ottamaan selvää, mitä siellä tapahtuu. Ehkä juuri nyt tarvitset yhdessäolon tuomaa lepoa ja virkistystä, uutta ajattelua. Ehkäpä voisit kustantaa jonkun läheisesi jollekin kurssille. Oman kurssi-ideansakin voi antaa opiston tietoon. Itsekukin omissa seurakunnissa voi myös jakaa tietoa opiston toiminasta.

Opistoaikea on monille merkinnyt ratkaisevaa vaihetta elämässä. Uskonasiat ovat selkeytyneet, uusia ystäviä löytynyt, Siionin Kannel ja evankelinen liike tullut tutuksi. Eikö nämä olekin tärkeitä muistoja. Jaa niitä eteenpäin! ”Meidän elämämme kallein asia on Jeesuksen Kristuksen tunteminen ja Jumalan lapseksi pääseminen.” Tämä on ollut opiston keskeinen sanoma alun alkaen, olkoon edelleenkin. Pitäkäämme huolta henkisestä mutta ennen kaikkea hengellisistä tarpeistamme.

Marianpäivän mietteissä ajattelen: Ei tämän opiston toiminta loppunutkaan. Tiimalasi toimii edelleen. Kiitos Taivaalliselle Isällemme. Monet rukoukset on kuultu. Työ ja toiminta jatkuu, annetaan sen jatkuu ja osallistutaan.

Anna-Maija Potinkara

KOHTA VUOSI YHTEISTYÖTÄ

Suomalainen koulutusjärjestelmä on elänyt jo useita vuosia keskellä voimakasta muutosprosessia. Se on näkynyt erityisesti lainsäädännön ja sen myötä kouluorganisaation jatkuvana uudistamisena. Muutostahti ei ole voinut mennä ohi myöskään vapaata sivistystyötä edustavien kansanopistojen. Se on koettu Karkun Evankelisen Opiston kohdalla muutama vuosi sitten, jolloin vakavasti jouduimme pohtimaan toiminnan ja talouden perustan vahvistamista. Ratkaisut johtivat silloin Evankeliumiyhdistyksen tulemiseen opiston omistajaksi ja ylläpitäjäksi. Tehdyt päätökset ovat olleet opistolle siunaukseksi.

Vastaava tilanne, joskin epäilemättä toisenlaisena, on eletty ja koettu varmaan myös Nurmeksen evankelisessa opistossa. Tie kulki, kuten tunnettu, yhden ”suur-opiston” muodostumiseen ensin Nurmeksen kiinteistöjen siirtymisessä Evankeliumiyhdistyksen omistukseen, ja sitten opistotoiminnan vaikeuksien johdosta, myös opiston ylläpitämisen yhdistämiseen Karkun kanssa kesällä 1995. Tehty ratkaisu on ollut ainutlaatuinen suomalaisen kansanopistotoiminnan historiassa, ja vajaa vuosi lienee ylipäätään liian lyhyt saavutettujen toimintatulosten arvioimiseen.

Tässä vaiheessa ensimmäistä yhteistä lukuvuotta voidaan kuitenkin jo ilolla todeta, että Nurmeksen toimipisteessä on voitu nähdä toiminnan jonkin asteista elpymistä. Erämatkailukoulutus lähes kolminkertaisti perusoppijakson volyymin. Sehän merkitsee, että suunta on ylöspäin. Samalla on todettava, että työtä on tehtävä tästä eteenpäin edelleen hartiavoimin. Suunnittelua ja uuden ideointia on jatkettava niin perusoppijakson kuin kurssitoiminnan osalta. Sama koskee luonnollisesti Karkkua. Ei voitane kohtuudella ajatella, että Evankeliumiyhdistys pidemmän päälle kattaisi toiminnallisen vajeen ylläpitämässään opistossa. Toiminnan tavoitteen tulee olla itsekannattavuus.

Karkusta käsin, lähes tarkalleen viidensadan kilometrin päästä tarkasteltuna olen iloinnut Nurmeksen osalta kahdesta asiasta. Ensimmäinen on Nurmeksen Kanna-

tusyhdistyksen aktiivisuus uudessa tilanteessa. On selvää, että tapahtuneet muutokset ovat osin kipeitäkin, ja synnyttävät luopumisen tuskaa. Muutokseen, mitä ylläpitäjän vaihtuminen merkitsi, voi olla jopa vaikea heti suostua. Mutta ajattelen silti, että Kannatusyhdistyksellä voi olla hyvinkin selkeä rooli erilaisten kehittämideoiden ja uusien ajatusten esittäjänä ”opistokonsernin” johtokunnan harkittavaksi ja päätettäväksi, samoin kuin jäsenistönsä kautta tukea opistotoimintaa Kohtavaaran kupeessa aktiivisella osallistumisella tarjottuun koulutus- ja kurssitarjontaan.

Toinen ilonaihe on monella tapaa vireä Toveriliitto. Sen panos opiston hyväksi voinee olla pitkälle yhtenevä Kannatusyhdistyksen toiminnan kanssa perinteisiä Toveripäiviä unohtamatta. Voimavarojen yhdistäminen innostuneen ja työnsä osaan opiston työntekijäjoukon kanssa koituu varmasti kaikinpuolisiksi menestyksiksi ja siunaukseksi evankelisen opiston työssä Nurmeksessa.

Yhteisen työnäyn tulee lopulta olla niin Nurmeksessa kuin täällä Karkussakin, miten evankelinen kansanopisto tänä päivänä lunastaa paikkansa suomalaisessa koulutusyhteiskunnassa unohtamatta perustehtävänsä ja olemassaolonsa oikeutusta, Jeesuksen, Herramme ja Vapahtajamme evankeliumin tarjolla ja esillä pitämistä. Onhan se juuri nyt, jos koskaan, aikamme maallistumisen, epäuskon ja uskonnon sekamelskan keskellä Jumalan meitä ja elämäämme uudistava voima. Sillä Jeesuksen lunastusveressä on jokaiselle maksettu - kuittaus kaikesta synnistä ja syyllisyydestä. Tätä uuden elämänalun, Jumalan lapsen elämän mahdollisuutta on todella varaa tarjota yhä tänään.

Eletään, iloitaan ja kiitetään itse uskossa tästä, yhdessä työtä tehden.

Lauri Parvio

Karkun ja Nurmeksen Evankelisen opiston rehtori

KOHTAVAARAN KESÄKURSSIT 1996

SUKUTUTKIMUKSEN JATKOKURSSI 3.-7.6.

Kurssin asiantuntijaa ja vetäjänä on Suomen Sukututkimustoimisto Oy:n toimitusjohtaja Seppo Sampio. Kurssilla käsiteltäviä aiheita ovat mm. vaudin- ja läänintilit (1539-1809), sotilaslähteet, oikeuslaitoksen lähteet, ja 1600- ja 1700-lukujen saksalaistylyisten tekstien lukuharjoitukset. Lisäksi tehdään retki maakunta-arkistoon Joensuuhun.

Ilmoittautuminen viimeistään 17.5. Hinta 1200 mk.

LASTEN HARRASTUSLEIRI 16.-19.6.

Aktiivileirille ovat tervetulleita kaikki 7-15 vuotiaat lapset ja nuoret joko yksin (yli 8 v.) tai aikuisten seurassa. Leirillä on paljon erilaista puuhua, mm. patikointia, melontaa, uuinta, onkimista, retkiä, leirilöympälistä, nuotiloita, lelukestejä, askartelua ja musiikkia. Leirin hinta: aikuiset 530 mk, lapsi aikuisen kanssa 170 mk, yli 8 vuotias lapsi yksin 320 mk. Ilmoittautuminen viimeistään 1.6.

VAELLUSKURSSI ALOITTELIJOILLE 24.-28.6.

Petri Huovinen opiston erämatkailinjalta opettaa vaellus-kursseilaisille vuoden aikana oppimaan taitoja. Ensimmäisenä päivänä tutustutaan teoriassa mm. varusteisiin, vaelluskohteisiin Suomessa, majoitukseen ja vaellustekniikkaan. Aiheet käsitellään pintapuolisesti, mutta kuitenkin siten, että kurssilaiset saavat käsityksen maastossa liikkumisesta ja majoittumisesta. Opiston lähimaastossa tehdään pieniä käytännön harjoituksia, esim. tulenteoharjoituksia. Toisena päivänä tehtävällä lyhyehköllä päiväretkellä harjoitellaan päivän teemoja, joita ovat mm. ensiapu sekä ruuanlaitto keittimellä ja tulilla. Ilan pääteeksi tarjoillaan opistolla tuija päivällinen ja sauna.

Kolmen viimeisen päivän aikana vaelletaan Nurmeksen läheisyydessä. Vaelluksen aikana harjoitellaan läpikäytyjä asioita ja samalla nautitaan kesästä luonnosta. Välttämättömiä varusteita ovat hyvät ulkoilujalkineet, sähkään sopiva varustus, makuupussi, reppu tai rinka ja retkiastiat.

Ilmoittautuminen viimeistään 10.6. Hinta 1200 mk.

RAAMATTUAKATEMIA 24.-28.6.

Raamattuakatemiaa aiheena on Galilean kaupunkikulttuuri Jeesuksen aikana.

Maanantai: Jeesuksen varhainen julistus: Synoptisia tekstejä ja tulkintaharjoituksia, TV-filmi "Historiallista Jeesusta etsimässä" I osa Ensimmäinen joulu **Tiistai:** Herodes Antipaan (4 eKr.-39 jKr) Galilea - vaurautta, rakennusohjelmia, Sephoris ja Tiberias, Kastajaliikkeitä - Johannes Kastaja, Qumran, TV-filmi II osa Kuka oli Jeesus? **Keskiviikko:** Jeesus-liikkeen alku Galileassa. Historian Jeesus uuden tutkimuksen valossa, Katsoomisineiden opettajien mukana Israelissa kesällä 1995, muistoja, kokemuksia, israelilaisten laulun ita **Torstai:** Yhteistoiminnallinen oppiminen, Flavius Josefuksen (37-n. 100 jKr) elämä ja työ, silminnäkijän kuvaukset UT:n tapahtumista, Galilean kaupunkiverkosto toimii, Magdala/Tarieta, Kapernaum jne, Galilean kaupunkiverkosto UT:n tapahtumien näytönmäoä, TV-filmi III osa Jeesuksen viimeiset päivät **Perjantai:** Vuorisaaan Galilea. Ohjelmassa yhteiset aamuvieret, "Sanan ääressä" - valikoima tekstejä ryhmässä sekä TV-filmin arviointia ja keskustelua. Kurssin vastuullinen johtaja dosentti **Aarne Toivanen**, mukana myös opiston vararehtori **Mika Katajamäki**, teol. yo Hannu Bogdanoff, teol. yo Mertsi Saarela, teol. yo Pekka Tuovinen.

Ilmoittautuminen viimeistään 10.6. Hinta 1200 mk.

MEHUPAASTOKURSSI 24.-28.6.

Paastokurssimme asiantuntijan, terveydenhuollon lisensoija (väit.) Helena Frankberg-Lakkalan väitöskirja paastosta on vastikään tarkastettu Tampereen yliopistossa. "Terveyttä ja hyvää oloa paastolla" on ensimmäinen tieteellinen raportti paastosta Suomessa.

Mehupaastokurssille aletaan valmistautua viikkoa aikaisemmin ohjeiden mukaisesti, ja osallistujan tulee olla terve. Kurssi ei sovi esim. diabeetikoille, eikä muille joilla on säännöllinen lääkitys. Kokonaisvaltaisella paastokurssilla, jolla huomioidaan myös ihmisen hengellinen puoli, on aiheita käsiteltäviä luentoja, rentoutusharjoituksia, ulkoilua, jumppahetkiä ja runoilta. Ilmoittautuminen viimeistään 10.6. Hinta 1200 mk.

KESÄKANSANOPISTO 8.-12.7.

Kesäkansanopistolla voi valita kolmesta eri kurssista mieleisensä - tilkkutyöt, nypyläksen tai englannin alkeet. Kuluvalla viikolla vilkastuttava paikkakunnan elämää Bomban Juhlaviikot, jonka teema on tänä vuonna suomalais-ugrilaisuus idästä länteen. Ohjelmistossa on mm. suomalaista, virolaista, ruotsalaista ja unkarilaista teatteria, musiikkia, seminaareja, retkiä sekä ohjelmallisia risteilyjä Pietelissä.

Kesäkansanopistoon ilmoittautuminen viimeistään 24.6. Kunkin kurssin hinta 1200 mk.

TILKKUTYÖKURSSI

Opettaja Kirsti Kososen ohjaaman tilkkutyökurssin pääaiheena on aplikatio, mutta myös muunlaisia tilkkutöitä voi opettajan ohjauksessa tehdä. Kurssille voivat osallistua sekä aloitteilijat, että jo ennen tilkkutöitä harrastaneet.

Kurssilaisen tulisi tuoda tullessaan: puuvillakangasta (Uusi kangas on kasteltava, pidettävä vedessä muutaman tunti ja siloitettava kosteana.), tilkkua, puuvillaista ompelulankaa, kangas- ja ompelusaket, nappi, -silmä, -ja hakaneuloja, sormustin, lyijykyniä, ohutteräisiä vedenpitäviä tusseja, viivotin, kulmaviivotin, kuultopaperia ja jos mahdollista, ompelukone. Opettajalta voi ostaa tikkausneuloja - ja lankoja sekä mallinemuovia.

NYPLÄYSKURSSI

Nypyläyskurssin opettajan, Maija Hakkaraisen ideoman kurssin sisältöä ovat mm. pitsit ja puukeutuminen, yksinkertaiset nauhapitsit ja nyytingit, pitsin kiinnitykset, erilaiset yksityiskohdat pitsien avulla. Kurssilaisilla tulee olla mukanaan tavallinen nypylästyyny- ja limppu, nypylät, mynsteripahvi, nuppineuloja, lankaa, millimetripaperia (2-3 mm) ja muustipanovälaineet.

Lanka voi olla valkaisematonta, valkaistua, värillistä, silkkilankaa tai ohutta puuvillalankaa (nenälän pitsit). Vasta-alkajille sopivaa lankaa on esim. Bockens 50/3 ja 60/2 ja ennen nypylästä harrastaneille Bockens 50/2 ja 80/2 sekä Bella 100/3 ja 90/3.

Vasta-alkajat eivät tarvitse limppua. Lisätietoja saa opettaja Maija Hakkaraiselta, puh. 976-461 586. Toivoisimme, että entiset nypylärit toisivat tekemään töitä näyttelyä varten.

ENGLANTIA VASTA-ALKAJILLE, LOOK AHEAD I

Look Ahead on aikuisille ja nuorille suunniteltu englannin alkeiskurssi. Se liittyy BBC:n tuottamaan ja Yleisradion esittämään samannimiseen opetusohjelmaan, jota esitettiin syksyllä 1995 ja keväällä 1996 televisiossa.

Kurssilla opetellaan aiota englantia todellisissa tilanteissa ja kansainvälisissä yhteyksissä. Aiheita ovat mm. työ, matkustaminen ja kansainväliset kontaktit. Kielenkäyttötilanteet ja kielen rakenteet esitellään selkeästi.

Kurssimme sopii sekä vasta-alkajille, että jo kirjaa aikaisemmin itse opiskelleille. Opetus tukee itseopiskelumenetelmiä ja auttaa opiskelun suunnittelussa. Opetusta, joka motivoi ja vahvistaa jo opittua kieliainesta, on FK Maija Liisa Pasasen ohjauksessa viikon aikana 25 tuntia. Oppikirja ei sisälly hintaan.

KARJALAISEN KULTTUURIN KURSSI, TVERIN KARJALA 13.-19.7.

Karjalaisen kulttuurin kurssi järjestetään tänä vuonna 22. kerran. Kurssin suunnittelija on ollut dosentti Silvo Hietanen, jonka asiantuntevuuden moni karjalaisen kulttuurin kurssin kävijä on jo aikaisemminkin oppinut tuntemaan. Kurssin avajaispäivän seminaarin järjestämisestä opistolla yhdessä Bomban Juhlaviikkojen ja Pohjois-Karjalan kesäyliopiston kanssa. Päivän päätteeksi on mahdollista nähdä Kalevan Hovissa Bomballa Juhlaviikkojen teatteriesitys, Susi. Viron vanhin ja suurin teatteri Tartosta tuo festivaalille yleisön ja arvostelijoiden kiittämää esityksensä, joka kuvaa Viron kansanperinnettä. Kurssilta tehdään myös retki Kuhmon Kamarimusiikkiin.

Kurssin päätteeksi (19.-24.7.) dosentti Silvo Hietanen ja professori Veijo Saloheimo lähtevät matkoppaiksi Tverin Karjalaan suuntautuvalla matkalla. Matkalle sopii mukaan 25 ensimäiseksi ilmoittautunutta kurssilaista. Jos jää vapaita paikkoja, matkalle otetaan mukaan ulkopuolisia. Matkalle lähdetään Nurmeksesta 14.20 juna, joka on Tverissä (200 km Moskovaasta länteen) lauantaiamuna kello 6.59. Paluumatka alkaa tiistaina kello 20.48. Vainikkalassa juna on 5.25 ja Helsingissä 9.02 (24.7.). Tverissä majoitutaan perheissä. Matkan hinta junaanmatkoinen, ruokineen ja majoitukseineen on noin 1800 mk.

HUOM! Sitovat ilmoittautumiset matkalle viimeistään 24.5.1996!

Em. päivämäärään mennessä toimitettava opistolle myös yhteisviisumia ja Tveristä hankittavaa kutsua varten tarvittavat paperit; kopio passista, kolme passikuvaa ja viisumihakemus.

KKK:n ohjelma opistolla

Lauantai: Seminaari "Suomalais-ugrilaiset idästä länteen" Kello 10-12 Avaus ja esitelmät, **akateemikko Pertti Virtaranta, kulttuuritoimenjohtaja Lassi Saresalo, dosentti Silvo Hietanen**, klo 13-14 Mikä on alkuperämme, **Arkeologi Christian Carpelan**, klo 14-15 Kielisukulaisuus yhteisenä kokemusena, **kielentutkija Matti Jeskanen**, klo 15.30-17 **PANEELI** ja seminaarin päätös **Sunnuntai:** Karjalan historian kehityslinjoja, **Silvo Hietanen**, Tverin Karjala arkeologin näkökulmasta, **tutkija Pirjo Uno**, Retki Kuhmon Kamarimusiikkiin, konsertti klo 19 Kuhmo-talolla, **Mozart: Konsertto kahdelle pianolle ja orkesterille Es-duuri KV 365, Mustonen: Nonetto, Schubert: Quartett-sata c-molli D. 703 sov. jousiorkesterille, Mozart: Pianokonserto A-duuri KV 488, KUHMON VIRTUOOSIT, kapellimestari Olli Mustonen, solistit Olli Mustonen ja Raija Kerppo.**

Maanantai: klo 9-11 Karjalan historian kehityslinjoja, **Silvo Hietanen**, klo 13.30-15 Suomalaisia Tverin kävijöitä, **Pertti Virtaranta**, klo 15.30-17 Miten löysin Tverin Karjalan - ensimmäisten matkojen mielikuvat ja kokemukset, **Pertti Virtaranta**, klo 18-20 Johdatus Tverin Karjalan kielen saloihin, **Matti Jeskanen**

Tiistai: klo 9-12 Tverin Karjalan nykyisyyttä, **Pertti Virtaranta**, klo 13.30-15 Mistä ja minne he matkasivat - venäläinen yhteiskunta karjalaisten Tverin muoton aikoihin, **Silvo Hietanen**, klo 15.30-17 Ketkä ja mistä lähtivät - muuttoliike Tveriin, **professori Veijo Saloheimo**, klo 18-20 Johdatus Tverin Karjalan kielen saloihin, **Matti Jeskanen**

Keskiviikko: Retkipäivä, lähtö klo 8.30, Tutustuminen erämaakaupunki Lieksaan, talvisodan taistelupaikat Nurmijärvellä, partisaanien jalanjäljillä entisen Pietilsjärven erämaakylässä, **Silvo Hietanen** **Torstai:** klo 9-12 Minne he päätyivät - muuttoliike Tveriin, **Veijo Saloheimo**, klo 13.30-15 Venäläinen yhteiskunta ja Tverin karjalaiset 1700-luvulta nykypäivän, **Silvo Hietanen**, klo 15.30-17 Tverin karjalaisten neljä vuosisataa vieraila mailla, **Veijo Saloheimo**, klo 18-20 Johdatus Tverin Karjalan kielen saloihin, **Matti Jeskanen**

Perjantai: Tverin karjalaiset vanhojen kotiseutujensa kulttuurin säilyttäjinä, **FT Pirkko Sallinen-Gimpl**, klo 11-12.30 Kurssin päätös

Ohjelmaan kuuluvat myös päivittäiset aamuhäuhaudet. Pitäjinä mm. **teoltri Kyllikki Tiensuu** ja **vararehtori Mika Katajamäki**.

Kurssin hinta 1500 mk. Retkistä koituu lisäksi kuluja. Ilmoittautuminen viimeistään 28.6.

POHJOIS-KARJALA TUTUKSI, RUSKA-AJAN VIRIKEVIIKKO AIKUISILLE 23.-27.9.

Ruska-ajan ollessa kauneimmillaan tarjoamme mahdollisuutta levähtää ja virkistää Nurmeksessa ja lähiympäristössä. Ohjelmassa on mm. ohjattuja eri mittaisia vauelluksia/retkiä, rentoutuspäivä **Sotkan kylpylässä**, retkipäivä **Kuhmon ruskan tapahtumisiin** - teatteria ja kamarimusiikkia, **Reino Turusen** multivisioita, yhteislauluokioita, karjalainen pitopöytä, tarinoita paikallishistoriasta, tutustuminen **Bomban karjalaiskylään** ja **Nurmeksen kaupunkiin**. Ilmoittautuminen viimeistään 9.9. Hinta 1200 mk.

Karkun evankelisella opistolla

järjestetään mm. Käsialatutkimuksen harjoitus- ja jatkokurssi 17.-19.6. Gallen-Kallelan akatemian taideleiri 24.-29.6. vetäjänä taitelija **Tatsuo Hoshika**, avioliittokurssi 25.-29.6. Israel-kurssi 25.-29.6. yhdessä Israelin Ystävät ry:n kanssa, Kirkkolaulukurssi 9.-14.7. Raamattu- ja tunnustuspäivät 15.-16.7. Karkku, Murkku - ja Tenavaleirit 17.-20.7. Kesälomaopisto 22.7.-26.7. Sastamala Gregorian Keskiäikaisen vokaalimusiikin mestarikurssi 30.7.-3.8. opettajana professori **Paul Hillier** Kalifornian yliopistosta. Lisätietoja Karkun kurseista Karkun evankelisella opistolla puh. 932-513 4151 tai Kohtavaarasta.

UUTTA ... UUTTA ... UUTTA... UUTTA...

2.9.-25.10.1996 LUONTOSAFARI (sekä Nurmes että Karkku)

Luontosafarimme - "LAISKANA LUONNOSSA" - tarjoaa 8 viikon irtioton arjen paineista. Viikkojen aikana etsitään luonnosta elämänhallintaa, opetellaan retkeilytaitoja ja haetaan uusia elämyksiä aikuisille.

Viikot vietetään opistolla, mutta viikonloput ovat vapaat lukuunottamatta yhtä viikonloppua, joka käytetään vaellukseen Lapissa.

Ohjelmasisältö on monipuolinen, mutta tahti on huomattavasti kevyempi kuin erälinjalla. Luonnosta nautitaan, sieltä haetaan uusia, innostavia, virkistäviä ja rauhoittavia elämyksiä ja kokemuksia. Koulutus ei ole koulumaista, vaan oppiminen on omaehtoista. Retkeilytaitoja ja luonnontuntemusta hankitaan kokemalla - ohjelmassa päiväretkiä, suunnistusta ja Lapin vaellus. Kurssilla palautetaan mieliin myös kädentaitoja, joiden kohentuessa tekemisen ilo täyttää mielen.

Kurssi jakautuu siten, että ensimmäiseen osaan kuuluvat retkeilyn perustaidot, luonnon tuntemus, liikunta, suunnistusta ja Lapin matkan valmistelut. Toisessa osassa tehdään vaellus pohjoisessa. Kolmanteen jaksoon kuuluvat retkiruuat, kädentaidot, tutustumiskäynnit, kalastus, majoitteet ja uudet elämykset.

MATKAILE MAAILMALLA 2.9.-22.11.1996

Aloitamme muutaman vuoden tauon jälkeen taas matkailualan koulutuksen. 12 viikon kurssimme on tiivis, matkailualalle orientoiva kurssi. Se sopii ponnahdukseksi matkailualalle aikoville, matkojen vetäjille, matkaoppaille, jo alalla oleville mutta uutta potkua kaipaaville sekä tulevaisuuden ammatistaan vielä epävarmoille. Kurssilta saa monia uusia ideoita ja valmiuksia matkailutapahtumien suunnitteluun ja toteuttamiseen näkemällä ja kokemalla. - Kurssilaisten tehtävänä on suunnitella ja toteuttaa erilaisia projekteja mm. Lapin vaellus, tutustumisretkiä lähiympäristön matkailukohteisiin ja ulkomaan matka. Kukin kurssilainen on vuorollaan ryhmälle vastuullisena matkaoppaana/matkan järjestäjänä, jolloin monet käytännön ongelmat ja niiden ratkaiseminen tulevat tutuiksi. Matkailualaa harjoitellaan myös suunnitteleamalla kuvitteellisia ohjelmia erilaisille matkailijoille.

Kurssilla on intensiivijaksuja sekä käytännön englannista että saksasta. Kielijaksoilla tulee runsaasti alan erikoissanastoa, joita myös harjoitellaan erilaisissa tilanteissa. Harjoituksia on myös puheviestinnästä, esiintymistaidosta ja erämatkailusta.

Sekä Luontosafarille että Matkaile maailmalla -kurssille on mahdollista saada valtion opintotukea.



WANHAT KONSTIT ELÄVIKSI -PERINNEKURSSI 18.11.-13.12.1996

Perinnekurssimme jakautuu neljään jaksoon. Kurssille voi osallistua joko koko ajaksi tai vain haluamalleen viikolle.

Viikon 47 aihe on käsityöt, jolloin tehdään erilaisia perinteisiä karjalaisia käsityöitä. Viikolla 48 ovat vuorossa vanhat huonekalut ja niiden entisöinti. Viikko 49 käytetään herkkuteluun, suussasulavien karjalaisruokien valmistamiseen ja pitopöytä. Itsenäisyyspäiväksi valmistetaan juhlapäivällinen.

Viikolla 50 tutustutaan vanhoihin tapoihin, uskomuksiin ja viisauksiin.

Perinnekurssi on hyvin käytäntöpainotteinen. Tekemisen lomassa kuullaan kiinnostavia ja hauskoja alustuksia, luentoja ja tarinoita. Myös vanhat, käyttökelpoiset konstit palautetaan mieliin.

Perinnekurssin viikkohinta on 850 mk tai 3000 mk/4 viikkoa, jolloin viikkohinnaksi tulee 750 mk.

SYKSYN LINJAT

ERÄMATKAILULINJA 26.8.1996-6.6.1997

Sekä Nurmeksen että Karkun opistoilla alkaa jälleen vuoden kestävä luontomatka-ohjaajakoulutus. Karkkuun otetaan yksi 15 opiskelijan ryhmä ja Nurmeeseen 2 x 15 opiskelijaa.

Opetussuunnitelmassa on mm. seuraavanlaisia jaksuja ja kursseja: Suomen luonto, retkeilyn peruskurssi, EA II/III, erämaavaellus Lapissa, kalastuskurssi, itsesuojelu, sienikurssi, luontokuvaus, pelastuspalvelu, kädentaidot, metsästyskurssi ja tutkintomahdollisuus, viestintä, talviretki, kaamosretki Lapissa, koiravaljakot, eräruokakurssi, elämysretkeily, talvikouluvaellus Pohjois-Karjalassa, talvikalastus, hieronta ja lihaskunto, eräkulttuuri, tähtitaito ja säätieto, lintukurssi, erämelonta, luonnossa selviytyminen, yrittäjäkurssi, maastopyöräily, telemark, asiakaspalvelu ja matkanjohtajuus, englanti ja saksa.

Erämatkailulinjalta voi hakea joko tukikoulutusta sopivaan ammattiin tai lisäkoulutusta. Linja tarjoaa myös mielekästä koulutusta ja virkistävää toimintaa sapattiviikoksi.

Linjan haku aika on toukokuun loppuun. Kaikki hakijat tavataan henkilökohtaisesti kesäkuussa ennen lopullisia valintoja.

Valinnassa ratkaisevia tekijöitä ovat mm. oikea asenne, innostuneisuus asiaan, suvaitsevaisuus ja oma-aloitteisuus. Suositusalaikäraja on 20 vuotta.

Opiskelun viikkohinta on 650 mk. Hintaan sisältyy opetus, matkat, majoitus kahden hengen huoneissa ja ruokailut. Kahden koulutusvaelluksen retkimuonaton järjestää opiskelija itse.

ENGLANNILLA EUROOPPAAN 2.9.-14.12.1996/7.1.-31.5.1997

Englanninkielen linjallemme voi tulla opiskelemaan joko yhdeksi tai kahdeksi lukukaudeksi. Linjan tavoitteena on sujuva englannin kieli ja valmentautuminen jatko-opintoihin. Lisäksi voi opiskella saksan kieltä, jossa valmentaututaan AIKIn (Aikuisten kielitutkinto) perus- ja keskitason suorituksiin ja opiskellaan runsaasti käytännön kielitaitoa.

Opiskelun viikkohinta on 550 mk, johon sisältyy opetus, Lapin matka, majoitus kahden hengen huoneissa ja ruokailut.

KANNATUSYHDISTYKSEN JA TOVERILIITON JÄSENMAKSUT

Tämän lehden liitteenä jaetaan kaikille maksulomake. Kun suoritat maksun, merkitse nimi- ja osoitetietojen lisäksi mitä maksat. Ole hyvä ja käytä seuraavia lyhenteitä:

PV=Pirtin Viesti vuosi 1996 (40 mk)
 KJ=Kannatusyhdistyksen jäsenmaksu (50 mk)
 KAJ=Kannatusyhdistyksen ainaisjäsenmaksu (500 mk)
 TL=Toveriliiton jäsenmaksu (20 mk)
 TAJ=Toveriliiton ainaisjäsenmaksu (200 mk)
 L=Lahjoitus

TILIT

Kannatusyhdistys Merita 209318-60172
 Toveriliitto OP 529915-5401787

Huom! Vuonna 1995 ei Kannatusyhdistyksen jäsenmaksuja varsinaisesti peritty, joten nyt toivomme senkin vuoksi maksamista. Kiitos teille, jotka hoiditte asian ilman erillistä pyytämistä aikanaan!

OPISTON KEVÄTTÄ, LINTUJEN LAULUA JA ILOISTA MIELTÄ

Erämatkalaistemme lisäksi hyöri talossa tämän viikon ajan SPR:n EA kolmosen suorittajia ja kouluttajia. Opiston henkilökuntaakin tarvittiin välillä apuvoimiksi, sydänkipuisiksi, jalkavammaisiksi tai muuten vain sekoileviksi potilaiksi.

Huiskepäiviä on meillä ollut muitakin lähiaikoina. Oli meidän vuoromme järjestää evankelisten opistojen talvipäivät, ja opistolle tuli yli 70 vierasta, joista suurin osa oli toisten opistojen opiskelijoita. Erämatkailulinjalaisemme järjestivät vieraileville opiskelijoille enemmän ja vähemmän vakavan erätaitokilpailun, joissa voiton vei HEOn joukkue. Perinteisissä hiihtokilpailuissa, joihin osallistui sekä opiskelijoita että henkilökuntaa, jaettiin hienoja kiertopalkintopokaaleja sukkelimmille ja paikkakunnan ruusleipää sarjojen jumboille tuomaan lisäpuhtia. Erämatkailulinjan Petri Huovinen toi kotiin luovimman tyylin pokaalin hiihtämällä maaliin takaperin, helmet kirkkaanvihreän puvunkin alta liehuen.

Hienoilla ylpeydellä veimme vieramme kuuntelemaan talvipäivien erikoisohjelmaa, Kuhmon Kamarisolisten Mozart-konserttia. Oli hauska kuulla seuraavana päivänä opiskelijoiden kommentteja. Jotkut heistä lähtivät hieman ennakkoluuloisesti elämänsä ensimmäiseen, mutta "eivät suinkaan viimeiseen" kamarimusiikkikonserttiin. Lausehduksat kertoivat sen, mitä toivoinkin kuulevani. Monet ennakkoluulot karisevat, kun asioista ottaa selvää. Hiljaisuuden messun musiikista huolehti ev.lut.seurakuntamme nuorisohjaaja Eero Haltia seurakunnan nuorista kootun bändinsä kanssa.

Marianpäivän Toveripäivien kanssa yhtä aikaa pidettiin Sley'n Itä-Suomen piirin talvipäivät. Päiväjuhlassa oli yhteensä väkeä satakunta. Muistutankin jo nyt ensi kevään Toveripäivistä, ja samalla toivotan erikoisesti tervetulleeksi vuosien 56-57, 66-67, 76-77 ja 86-87 opiskelijat!

Kuten tästä Pirtin Vestin numerosta voitte lukea, meillä on kesällä monenlaista toimintaa. Ohjelmassa on sekä vanhaa, hyväksi todettua että uutta kiinnostavaa. Karjalaisen kulttuurin kurssi toteutuu jo 22. kerran, nypläreille ja tilkkuijoille on opisto käynyt

tutuksi monien vuosien varrella ja Raamatutuakatemia jatkaa siitä, mihin ohjelma viime vuonna Jerusalemissa jäi. Uutuuksia ovat mm. terveydenhuollon lisensiaatti Helena Frankberg-Lakkalan mehupaostokurssi, "luonnollinen" lasten aktiivileiri ja vaelluskurssi aloittelijoille. Toivottavasti opisto tulee täyteen elämää, entisistä ja uusista kurssilaisista! Ei sen parempaa kannustusta työllemme ole kuin väkeä pullisteleva talo ja iloinen puheensorina.

Syksyn uudesta tarjonnasta kerrottakoon jo sen verran, että erämatkailulinjan muutamille jaksolle voi osallistua ulkopuolisista. Alustavasti ainakin metsästystutkimuksen teoriaan, jossa tähdätään tutkinon suorittamiseen, sopii muitakin kuin eräilijöitämme. Myös tutkinto järjestetään opistolla. Tutkinon suorittamisen jälkeen lokakuussa tehdään metsästys- ja kalastusretki Kuhmoon ja Räisälään. Mahdollisesti myös maastomuona -ja maastorakennelmajaksolle sekä eräruokakurssille voisi tulla aiheesta kiinnostuneita. Syksyn kurseista lisää seuraavassa Pirtin Viestissä.

Olen osallistunut kuluneena talvena Kansanopistoyhdistyksen järjestämään kansainvälisyyskoulutukseen. Viime jaksolla YLE:n kieliohjelmien tuottaja Roman Schatz, joka on asunut Suomessa kymmenen vuotta, osoitti riemukkaalla luennollaan mm. sen, ettei kansainvälistymisen tarvitse olla vain vakavaa ja huolestuttavaa, ja että jokaisen on hyvä joskus nauraa itselleen. Kurssi huipeutuu ensi viikolla, kun innostunut ryhmämme lähtee tutustumaan Saksan ja Belgian kansanopistoihin. Viemiseksi vien pinnon houkuttelevia esitteitä opistostamme ja Pohjois-Karjalasta. Toivottavasti tuon tuomisiksi ainakin listan ihmisistä, jotka ennakkoluulottomasti ja avoimin mielin haluavat tulla tutustumaan mukavaan opistoimme.

Kaikille Pirtin Vestin lukijoille aurinkoista kevättä ja puuhakasta kesää, vaikkapa Koh-tavaaran kesäkurssilla!

Kristiina Vuorela

Osalliseksi lahjasta

Viime päivinä on eräs jo edesmennyt henkilö ollut jälleen mielessäni. Hän on mies, jota en koskaan oikein kunnolla tuntenut. Kuitenkin minun on syytä olla hänelle kiitollinen. Hänen kauttaan minä sain suurinta, mitä ihminen voi toiselle ihmiselle välittää. Tämä henkilö oli pappi joka kastoi minut. Ratkaisevaa ei ollut se, oliko hän erityisen mukava pappi, tai oliko hän hyvä puhumaan tai taitava kastamaan. Ratkaisevaa oli, että hän vanhempieni pyynnöstä totteli Kristuksen antamaa käskyä: "Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni: kastakaa heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimellä ja koko seurakunnan kanssa toinen toistaan: "...ja opettakaa heitä noudattamaan kaikkea, mitä minä olen käskenyt teidän noudattaa." Lupauksen sain minä: "Ja katso minä olen teidän kansanne kaikki päivät maailman loppuun asti." (Matt 28:19-20)

Syy kasteasioiden ajankohtaisuuteen on siinä, että perheeseemme syntyi maaliskuussa neljäs lapsi. Jos Jumala suo, saan itse kastaa hänet tulevana sunnuntaina (21.4.) ja välittää hänelle samat kasteen lahjat, mitkä itse olen Jumalalta saanut. Toivottavasti Jumala antaa viisautta kasvatustehtävään.

Silloin kun me synnyimme tähän maailmaan meistä tuli Suomen kansalaisia. Saimme ne oikeudet ja velvollisuudet jotka jokaiselle suomalaiselle kuuluvat. Silloin kun meidät kastettiin meistä tuli kansalaisia Jumalan valtakuntaan ja saimme ne lahjat ja velvoitteet jotka kuuluvat siihen valtakun-

taan. Kun olemme kerran käyttäneet loppuun Suomen kansalaisen oikeudet, kun kansaneläkkeen viimeinen erä on nostettu, silloin saamme nähdä mitä kasteessamme olemme oikein saaneet: synnit anteeksi ja iankaikkisen elämän Kristuksen sovituskuoleman ja ylösnousemuksen tähden.

Kerran saamme nähdä, mutta nyt meitä kehoitetaan uskomaan Kristukseen ja luottamaan kasteen armoon. Oikea luottaminen kasteeseen ei tuo tullessaan välinpitämättömyyttä Jumalan tahtoa kohtaan. Kasteeseen luottaminen on jatkuvaa synnin tunnustamista: minä en kestä jos Jumala tuomitsee minut tekojeni mukaan. Minä voin luottaa vain siihen, mitä Jumala on tehnyt minun edestäni ja minulle lahjoittanut.

"Kasteessa teidät yhdessä hänen kanssaan haudattiin ja herätettiin eloon, kun uskoitte Jumalaan, joka voimallaan herätti Kristuksen kuolleista. Te olitte kuolleita rikkomustenne ja ympärioleikkaamattomuutenne vuoksi, mutta Jumala teki teidät eläviksi yhdessä Kristuksen kanssa. Hän antoi meille kaikki rikkomuksemme anteeksi, hän kumosi meitä rasittavan velkakirjan kaikkine määrityksineen ja teki sen mitättömäksi nautitsemalla sen ristiin. Hän riisui aseista vallat ja voimat ja saattoi ne kaikki häpeään, kun hän teki Kristuksesta niiden voittajan."

(Kol 2:12-15)

Mika Katajamäki



Opiston edellinen rehtori Outi Vainio palasi lähetystehtäviin Keniaan. Opistoa ei Outi onneksi unhoittanut. Saamme silloin tällöin Outin eloista kuvauksia Nairobun kaosmaistesta liiventeestä, jossa kuulema huristeluaan miten sattuu, viileästä (?) + 26 C asteen säästä, afrikkalaisesta byrokraatiasta ja Outin uusista työtehtävistä, joita ovat mm. opettaminen ja talousasiat.

JUHANNUS- JUHLA

Opiston perinteinen juhannusjuhla juhannusjuhlineen ja kokkoineen on 21.6. Juhla alkaa kello 18 lipunnostolla, pääjuhla on kello 20, kokko sytytetään 22 ja lopuksi on Hiljaisuuden messu. Juhla järjestetään yhdessä Toveriliiton ja Nurmeksen evankelis-luterilaisen seurakunnan kanssa.

PIRTIN VIESTI

Nurmeksen evankelisen opiston
 Toveriliitto ry:n julkaisu
 Kolme numeroa vuodessa. Tilausmaksu 40 mk

Päätoimittaja Kristiina Vuorela

Osoite Nurmeksen evankelisen opisto
 75970 KOHTAVAARA
 Puhelin 976-430 120, Fax 976-430 154

Tilittä
 Kannatusyhdistys Merita 209318-60172
 Toveriliitto OP 529915-5401787

Painoasu Suomen Painotuote